
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/o-ipn/kolegium-ipn/archiwum-kolegium-ipn/kolegium-ipn-czerwiec-2016-cze/dzialalno
sc-kolegium-czerwiec/dokumenty-kolegium-czerwiec-20/224865,Uchwala-Nr-122-Kolegium-Instytutu-
Pamieci-Narodowej-Komisji-Scigania-Zbrodni-prz.html
02.03.2026, 22:40

Uchwała Nr 1/22 Kolegium Instytutu Pamięci
Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu z dnia 18 stycznia 2022 r.

UCHWAŁA NR  1/22
KOLEGIUM INSTYTUTU PAMIĘCI NARODOWEJ

– KOMISJI ŚCIGANIA ZBRODNI PRZECIWKO NARODOWI POLSKIEMU

z dnia 18 stycznia 2022 r.

 

w sprawie rekomendacji programów badawczych Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r.
o Instytucie Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu (t.j.
Dz.U. 2021 r. poz. 177) uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Na wniosek Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu zwanego dalej „IPN” Kolegium IPN pozytywnie rekomenduje Centralne
Projekty Badawcze, które będą realizowane przez pracowników Biura Badań Historycznych IPN
oraz Oddziałowych Biur Badań Historycznych IPN:

Uchodźstwo, emigracja niepodległościowa 1939–1990;1.
Polacy w Rosji i Związku Sowieckim oraz w województwach wschodnich II RP (Kresy utracone);2.
Ruch komunistyczny i aparat władzy 1917–1990;3.
Struktury i metody działania aparatu bezpieczeństwa w Polsce 1944–1989/90;4.
Podziemie niepodległościowe 1944–1956 i ofiary represji zamordowane za działalność na rzecz5.
niepodległego państwa polskiego;
»Solidarność« i opór społeczny 1956–1989;6.
Transformacja ustrojowa PRL;7.
II wojna światowa i okupacje ziem polskich 1939–1944/45;8.
Dzieje Żydów w Polsce i stosunki polsko-żydowskie w latach 1917–1990;9.
Władze komunistyczne wobec Kościołów i związków wyznaniowych w Polsce 1944–1989;10.
Twórcy, dziennikarze i naukowcy wobec władz komunistycznych;11.
»Ludowe« Wojsko Polskie jako element aparatu represji.12.

2. Część badań prowadzonych dotychczas w Oddziałowych Projektach Badawczych powinna być
realizowane w ramach Centralnych Projektów Badawczych lub jako samodzielne projekty.

§ 2.

04.07.2025



Kolegium IPN-KŚZpNP zaleca, aby dyrektor Biura Badań Historycznych sprawował nadzór nad
koordynatorami CPB. 

§ 3.

Kolegium IPN-KŚZpNP zaleca obowiązkowy udział pracowników pionu badawczego IPN w ramach1.
jednego z Centralnych Projektów Badawczych, o którym mowa w § 1 ust. 1.
Pracownik oddziałowego biura badań historycznych lub delegatury IPN przed zgłoszeniem się do2.
jednego z projektów, o którym mowa w § 1 ust. 1 powinien otrzymać zgodę naczelnika i dyrektora
oddziału IPN, w którym jest zatrudniony.
Pracownik Biura Badań Historycznych IPN powinien przed zgłoszeniem się do jednego z3.
projektów, o którym mowa w § 1 ust. 1 otrzymać zgodę dyrektora Biura Badań Historycznych IPN.
 

§ 4.

Traci moc uchwała nr 2/21 Kolegium Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie rekomendacji programów
badawczych Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

             

 

                 Przewodniczący

Kolegium Instytut Pamięci Narodowej 

      prof. dr hab. Tadeusz Wolsza

Poprzedni Strona
Następny Strona

http://ipn.gov.pl/pl/o-ipn/kolegium-ipn/archiwum-kolegium-ipn/kolegium-ipn-czerwiec-2016-cze/dzialalnosc-kolegium-czerwiec/dokumenty-kolegium-czerwiec-20/224862,Uchwala-Nr-522-Kolegium-Instytutu-Pamieci-Narodowej-Komisji-Scigania-Zbrodni-prz.html
http://ipn.gov.pl/pl/o-ipn/kolegium-ipn/archiwum-kolegium-ipn/kolegium-ipn-czerwiec-2016-cze/dzialalnosc-kolegium-czerwiec/dokumenty-kolegium-czerwiec-20/224862,Uchwala-Nr-522-Kolegium-Instytutu-Pamieci-Narodowej-Komisji-Scigania-Zbrodni-prz.html
http://ipn.gov.pl/pl/o-ipn/kolegium-ipn/archiwum-kolegium-ipn/kolegium-ipn-czerwiec-2016-cze/dzialalnosc-kolegium-czerwiec/dokumenty-kolegium-czerwiec-20/224868,Uchwala-Nr-622-Kolegium-Instytutu-Pamieci-Narodowej-Komisji-Scigania-Zbrodni-prz.html
http://ipn.gov.pl/pl/o-ipn/kolegium-ipn/archiwum-kolegium-ipn/kolegium-ipn-czerwiec-2016-cze/dzialalnosc-kolegium-czerwiec/dokumenty-kolegium-czerwiec-20/224868,Uchwala-Nr-622-Kolegium-Instytutu-Pamieci-Narodowej-Komisji-Scigania-Zbrodni-prz.html

